UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN

VÀ TRUYỀN THÔNG
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /STTTT-BCVT

V/v bảo đảm thông tin liên lạc trong

suốt thời gian tổ chức bầu cử đại biểu

Quốc hội khoá XV và đại biểu HĐND

các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026

Đồng Tháp, ngày        tháng 3 năm 2021

Kính gửi:

- Viễn thông Đồng Tháp;

- Viettel Đồng Tháp;

- Trung tâm Mạng lưới Mobifone miền Nam;

- Bưu điện tỉnh Đồng Tháp;

- Tổng Công ty Cổ phần Bưu chính Viettel –

Chi nhánh Đồng Tháp.

 Thực hiện Công văn số 134/UBND-TCD-NC ngày 24 tháng 02 năm 2021

của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc bảo đảm thông tin liên lạc trong suốt quá trình

tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các

cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị thực hiện những nội

dung sau:

1. Bưu điện tỉnh Đồng Tháp, Tổng Công ty Cổ phần Bưu chính Viettel –

Chi nhánh Đồng Tháp

- Xây dựng và tổ chức thực hiện phương án bảo đảm an toàn mạng lưới và

an ninh thông tin trong hoạt động bưu chính và chuyển phát trong thời gian

chuẩn bị và tổ chức bầu cử.

- Tăng cường kiểm tra, kiểm soát trong khai thác các dịch vụ bưu chính và

chuyển phát, bảo đảm việc tiếp nhận, chuyển phát kịp thời các văn bản, tài liệu

phục vụ công tác bầu cử của các cơ quan Đảng, Nhà nước và tổ chức chính trị -

xã hội.

2. Các doanh nghiệp viễn thông

- Xây dựng và tổ chức thực hiện phương án bảo đảm thông tin liên lạc, an

toàn mạng lưới và an ninh thông tin trên mạng viễn thông, internet trong suốt

quá trình chuẩn bị, tổ chức bầu cử.

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc ở địa phương chủ động phối hợp với cơ

quan Thường trực Ủy ban bầu cử các cấp trong việc bảo đảm thông tin liên lạc

phục vụ bầu cử.

 3. Các đơn vị thực hiện nghiêm chế độ trực lãnh đạo, vận hành khai thác

mạng lưới trong Ngày bầu cử (ngày 23 tháng 5 năm 2021).

2

4. Các đơn vị báo cáo, gửi phương án nêu trên về Sở Thông tin và Truyền

thông chậm nhất ngày 01 tháng 4 năm 2021.

Để thuận lợi trong liên lạc, các doanh nghiệp cung cấp danh sách, số điện

thoại trực của lãnh đạo, điều hành thông tin trong Ngày bầu cử về Sở Thông tin

và Truyền thông trước ngày 22 tháng 5 năm 2021, qua hộp thư điện tử:

pbcvt@dongthap.gov.vn.

Nếu có vấn đề phát sinh, các doanh nghiệp vui lòng liên hệ với Sở Thông

tin và Truyền thông qua số điện thoại: 0277.3873996 – 0913.116.465 (gặp ông

Đỗ Đức Thông), email: ddthong@dongthap.gov.vn.

 Đề nghị các đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- CT. UBND tỉnh;

- Công an tỉnh (Phòng PA03);

- PVH&TT các huyện, thành phố;

PHÓ GIÁM ĐỐC

- GĐ và PGĐ Sở;

- VP Sở;

- Lưu: VT, BCVT.

 Nguyễn Lâm Thanh Thủy

mailto:pbcvt@dongthap.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-18T14:33:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Lâm Thanh Thủy<nltthuy@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-03-18T15:09:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-03-18T15:09:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-03-18T15:09:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!